
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 31 DEL 20-02-2020
N. Reg.Gen. 80 del 20-02-2020

OGGETTO: Fornitura carburante per autotrazione Scuolabus targato DF
188 SF Affidamento ditta Eni Spa. CIG. n° Z942BD8631

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 ;
Atteso che il Comune di Borbona, dispone in uso di n° 1 mezzo Scuolabus targato DF 188
SF per il trasporto degli alunni presso il Comune di Antrodoco e di Borgo Velino;
Atteso che per il rifornimento del carburante per autotrazione il Comune si rifornisce presso
aree di servizio site in Comune di posta che , per molti di tali mezzi che circolano all’interno
del perimetro comunale , costituisce la soluzione di gran lunga migliore e più economica;
Atteso che il Comune di Borbona, dispone in uso di n° 1 mezzo Scuolabus targato DF 188
SF per il trasporto degli alunni presso il Comune di Antrodoco e di Borgo Velino, si reca
quotidianamente presso tali località , ed occasionalmente, per scopi didattici o sociali,
anche in Comuni più lontani (Caporio di Cittaducale, Rieti ecc.), con prezzi usualmente
concorrenziali rispetto ai distributori di Posta;
Atteso che ad Antrodoco e in Comuni vicini vi è più di un area di servizio ENI che eroga
carburante, per ciascun automezzo, mediante “card elettronica” , ciò che consente al mezzo
di essere rifornito anche presso distributori non convenzionati con l’Ente;
Atteso che l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, che prevede l’affidamento diretto
di forniture di importo singolarmente inferiore a €. 40.000,00, deve applicarsi anche con
riguardo alla rotazione degli incarichi;
Dato atto che sono stati contattati gli agenti commerciali ENI di zona, che hanno fornito la
modulistica di adesione alla CARTA MULTICARD EASY  (Allegata);
Dato atto che il Sindaco di Borbona , in data 28.01.2018, ha sottoscritto e trasmesso lo
schema di contratto con Eni per la fornitura di cui sopra , contratto c he si allega alla
presente quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
Stimato l’importo del carburante da erogare al mezzo, in ragione delle statistiche di
consumo, in €. 3.000,00 per l’anno 2020, ampiamente al di sotto della soglia art. 36 comma
2 lettera a) ;
Atteso che la ditta è in regola con il D.u.r.c. come da protocollo INAIL n° 19360536;
Dato atto che , anche con il precedente affidamento, non viene superata la soglia di €.
40.000,00 di cui all’art. 36 comma 2 lettera a)

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di confermare, anche per l’anno 2020, l’adesione alla modalità di acquisto non in1.

esclusiva di carburante , in modalità CARTA MULTICARD EASY , presso la società

Eni spa , partita IVA 00484960588, sede in Roma, Via Salaria 1322 , secondo le

condizioni del contratto sottoscritto dal Sindaco in data 28.01.2018 e di affidare alla

medesima la fornitura non esclusiva del carburante per autotrazione del mezzo in

narrativa, per l’anno 2020, per importo presunto di €. 3.000,00  IVA al 22% compresa;

di impegnare, la somma di €. 3.000,00 IVA al 22% compresa, sul capitolo 280 del2.

redigendo Bilancio di Previsione anno 2020;

di dare atto che il pagamento delle fatture da parte del fornitore avverrà secondo le3.

specifiche perviste nel contratto stesso;

Di incaricare gli uffici Ragioneria, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla4.
presente determinazione, per quanto di competenza;
Di dare atto che la presente determina:5.
È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;-
Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-
Comunale;

Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-
Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.    62 del 24-02-2020 a Competenza   CIG Z942BD8631

5° livello 01.06-1.03.01.02.002  Carburanti, combustibili e lubrificanti

Capitolo        280 / Articolo
SPESE PER LA GESTIONE DEGLI AUTOMEZZI DEL COMUNE

Causale Fornitura carburante per autotrazione Scuolabus targato DF 188 SF Affidamento ditta Eni Spa. CIG. n
Z942BD8631

Importo 2020 Euro                 3.000,00

Addì, 24-02-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 25-02-
2020 R.A. n. 153.

Borbona, 25-02-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


